Contratação de empresa para fornecimento de copo descartável 
para água, 180ml, para atendimento das demandas da Casa Civil da Go-
vernadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 2.168/2010.
ASSINATURA: 02/03/2023.
VALOR: R$ 12.120,00 (doze mil, cento e vinte reais).
VIGÊNCIA: 02/03/2023 à 01/03/2024.
EXERCÍCIO: 2023.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub- Função: 122; Programa: 1297; Projeto/
atividade: 8338; Fonte: 01500000001 ; Ação: 283042 ; Natureza de des-
pesa: 339030
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares

[...]

INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EI-
RELI; CNPJ: 15.080.238/0001-41;
Objeto: Retificação do valor global do 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 
003/2018 – CMG, equivalente a 06 (seis) meses de prorrogação contratual.
Onde se lê: “... 2.1- O valor global é de R$ 106.452,86 (cento e seis mil 
quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos).”
Leia-se: “... 2.1- O valor global é de R$ 96.705,00 (noventa e seis mil, 
setecentos e cinco reais).”
Data da Assinatura: 01 de março de 2023.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 910286

PORTARIA Nº 99/2023 – GAB/CMG, DE 1º DE MARÇO DE 2023.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, usando

[...]

Processo nº 038/2020
Contrato: 006/2020/IOE.
Data de Assinatura: 28/02/2023
Vigência: 13/03/2023 a 12/03/2024
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato n° 006/2020/IOE por 12 (doze) meses.
Valor: R$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais).
Exercício: 2023.
FONTE DE RECURSO: 01 501 0000 61 terrestre e fluviais
FONTE DE RECURSO: 01 501 0000 61 6359 aéreas
PROGRMA DE TRABALHO: 22.122.1297.8338 (ÀREA MEIO)
NATUREZA DA DE NMSPESA: 33.90.33

PLANO INTERNO: 413.000.8338C
FONTE DE RECURSO:

[...]

a domingo nesta Capital.
Data de Assinatura: 02/03/2023.
Vigência: 16/03/2023 a 15/03/2024.
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 014/2020/IOE 
por 06 (seis) meses, com fundamento legal no art. 57, II da Lei n.º 8.666/93.
Valor Total: R$ 288.838,80 (duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos e 
trinta e oito reais e oitenta centavos).
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Natureza da Despesa: 33.90.37;
Fonte de Recurso: 01 501 0000 61 006361;
Plano Interno: 412.000.8338C.
Contratado: BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA
Endereço: Rua Almirante Barroso, Passagem Major Eliezer Levy Nº 205 –

[...]

Dispensa de Licitação
PAE: 2023/37775 – IOE
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de câmeras fotográficas 
webcam, scanner e leitores biométricos, para atender as demandas do 
setor de AR desta Autarquia.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93; 
Valor: R$ 11.137,00 (onze mil, cento e trinta e sete reais) 
Data de assinatura: 02/03/2023.
Data da Vigência: 02/03/2023 a 01/09/2023.
Fonte de Recurso: 01 501 000061 
Natureza da Despesa: 449052 
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338 
Plano Interno: 4120008338E

Contratado: CZ1 - CONTROL-Z INFORMÁTICA